
02/06/2022 08:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040606&acao=A&tipo=t 1/4

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00004/2022
 

Às 15:13 horas do dia 01 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2022, referente ao Processo
nº 069433774202161, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: ÁLCOOL LIQUIDO 70% - ETÍLICO HIDRATADO, Tipo hidratado (água grau farmacêutica);
Teor Alcoólico: 70º Gl, Aplicação: antissepsia da pele; Embalagem com dados de identificação e procedência, data da
fabricação e tempo de validade. Serão aceitas embalagens de acondicionamento de várias litragens (500ml, 1l, 5l), desde
que a quantidade total de litros seja respeitada. Deverá conter o número do registro, ou número da resolução da ANVISA
impresso no rótulo. UNIDADE DE FORNECIMENTO LITROS DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 540 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4.482,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 4.217,0000 , com valor
negociado a R$ 4.212,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
15:13:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 15.749.688/0001-84, Melhor lance: R$ 4.217,0000, Valor Negociado: R$ 4.212,0000

 
Item: 2
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: ÁLCOOL EM GEL 70% - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, espessante, neutralizante, emoliente,
desnaturante e água. gel incolor, límpido e livre de sedimentos, amargo, repugnante ,característico de álcool, contendo
identificação, data de fabricação e validade, lote, registro no ms-svs, tenha aprovação do inmetro. serão aceitas
embalagens de acondicionamento de várias litragens (500ml, 1l, 5l), desde que a quantidade total de litros seja
respeitada. Deverá conter o número do registro, ou número da resolução da ANVISA impresso no rótulo. UNIDADE DE
FORNECIMENTO LITROS DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 770 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.590,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI , pelo melhor lance de
R$ 5.590,2000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
15:13:12

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PRIME COMERCIO ATACADISTA DE
EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ/CPF: 31.345.856/0001-22, Melhor lance: R$
5.590,2000

 



02/06/2022 08:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040606&acao=A&tipo=t 2/4

Item: 3
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: MÁSCARA CIRÚRGICAS DESCARTÁVEIS, tipo máscara cirúrgica (composta no mínimo de 3
tecido não tecido) fabricada em tecido não tecido (tnt), com elástico simples, atóxico, descartável, de uso único, caixa
com 50 unidades. UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 50 UNIDADES DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE
REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 127 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5.838,1900 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: M.TESTA CONFECCAO , pelo melhor lance de R$ 1.000,0000 , com valor negociado a R$
999,4900 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
15:13:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M.TESTA CONFECCAO, CNPJ/CPF:
23.829.339/0001-09, Melhor lance: R$ 1.000,0000, Valor Negociado: R$ 999,4900

 
Item: 4
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: LUVAS DE PROCEDIMENTOS NÃO ESTÉRIL, M - descartável, 100% látex natural anatômica,
textura homogênia, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente a tração, ambidestra comprimento mínimo de
25cm, lubrificada com pó bioabsorvível, baixo teor de proteínas, acondicionada em caixa com 100 unidades tamanho M
(podendo ser flexibilizado) UNIDADE DE FORNECIMENTO CAIXA COM 100 UNIDADES DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO
DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 63 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.957,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V & A DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.722,5460 , com valor negociado a R$
1.660,0500 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
15:13:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V & A DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.125.547/0001-07, Melhor lance: R$ 1.722,5460, Valor Negociado: R$ 1.660,0500

 
Item: 5
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: ESPONJA, Esponja limpeza, material: poliuretano e fibra têxtil, formato: retangular,
aplicação: limpeza geral, características adicionais: dupla face, comprimento mínimo: 100 mm, largura mínima: 70 mm,
espessura mínima: 20 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 144 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 273,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: V & A DESCARTAVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 149,5872 , com valor negociado a R$
148,3200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
15:13:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: V & A DESCARTAVEIS LTDA, CNPJ/CPF:
26.125.547/0001-07, Melhor lance: R$ 149,5872, Valor Negociado: R$ 148,3200

 
Item: 6
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: ESPONJA DE LÃ DE AÇO Esponja limpeza, material: lã de aço carbono, formato: retangular,
aplicação: utensílios e limpeza em geral, características adicionais: textura macia e isenta de sinais de oxidação,
comprimento mínimo: 90 mm, largura mínima: 40 mm, peso líquido mínimo: 42g , 8un. UNIDADE DE FORNECIMENTO
PACOTES DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA



02/06/2022 08:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040606&acao=A&tipo=t 3/4

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 60,4200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

01/06/2022
11:16:37

Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracassado, tendo em vista que a
única participante não enviou o documento atualizado, e não havia participantes
remanescentes.

 
Item: 7
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: LUVA BORRACHA, em látex 100% - G (palma antiderrapante). Indicada para manuseio de
alimentos, produtos agrícolas, higienização, serviços gerais, construção civil e manutenção predial. Norma EN374 – luva
para baixa proteção química. UNIDADE DE FORNECIMENTO PARES DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 944,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 409,0000 , com valor
negociado a R$ 399,6000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
15:13:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 15.749.688/0001-84, Melhor lance: R$ 409,0000, Valor Negociado: R$ 399,6000

 
Item: 8
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: LUVA BORRACHA, em látex 100% - M (palma antiderrapante). Indicada para manuseio de
alimentos, produtos agrícolas, higienização, serviços gerais, construção civil e manutenção predial. Norma EN374 – luva
para baixa proteção química. UNIDADE DE FORNECIMENTO PARES DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 944,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 380,0000 , com valor
negociado a R$ 372,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
15:13:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 15.749.688/0001-84, Melhor lance: R$ 380,0000, Valor Negociado: R$ 372,0000

 
Item: 9
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: PAPEL TOALHA , pct com 02 rolos. Toalha de papel, material: 100% fibras celulósicas, tipo
folha: simples picotada, comprimento: 22 cm, largura: 20 cm, cor: branca, características adicionais: gofrado, em
bobinas de 60 folhas, de alta absorção, em pacotes com 2 (dois) rolos. UNIDADE DE FORNECIMENTO PACOTES
DESCRIÇÃO COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 288,0400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE ESTRUTURAS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 288,0400 .



02/06/2022 08:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1040606&acao=A&tipo=t 4/4

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 01/06/2022
15:13:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: BRS SERVICOS DE MONTAGENS DE
ESTRUTURAS EIRELI, CNPJ/CPF: 24.584.199/0001-00, Melhor lance: R$ 288,0400

 
Item: 10
Descrição: Balde Transporte Material
Descrição Complementar: PANO MULTIUSO TIPO PERFEX (BOBINA 300 MTS), composição: 100% fibra de viscose,
Látex Sintético, Agente Bacteriostático (Triclosan), durável, ecológico UNIDADE DE FORNECIMENTO BOBINA DESCRIÇÃO
COMPLETA NO TERMO DE REFERÊNCIA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1.719,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Cancelado no julgamento

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

no
julgamento

01/06/2022
11:16:46

Item cancelado no julgamento. Motivo: o item será declarado fracassado, tendo em vista que a
única participante não enviou o documento atualizado, e não havia participantes
remanescentes.

Fim do documento


